平成22年11月12日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 ソ リ ト ン シ ス テ ム ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 鎌 田 信 夫

（コード番号：３０４０）

問 合 せ 先 執行役員経営管理部長 福 原 茂 喜

（ TEL. 03-5360-3801）

第２四半期の業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成22年8月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成23年3月期 第２四半期(累計) 連結業績（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

(１) 前回予想との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 1 株当たり四半期純利益

前回予想（Ａ）

百万円

4,700

百万円

△300

百万円

△460

百万円

△360

円  銭

△72．95

今回修正（Ｂ） 4,791 △85 △312 △195 △39．64

増減額（Ｂ－Ａ） 91 214 147 164 －

増 減 率 2.0％ － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 22 年 3 月期第２四半期）
5,812 255 144 △85 △17．41

(２) 差異が生じた理由

売上高は前回の予想数値と大きな相違はありませんでしたが、原価率の改善及び販売費・一般管理費の減少により、

利益面では前回予想を上回る結果となりました。

２．平成23年3月期 通期 連結業績（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

 (１) 業績予想の修正

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 1 株 当 た り 当 期 純 利 益

前回予想（Ａ）

百万円

13,000

百万円

950

百万円

850

百万円

450

円  銭

91．19

今回修正（Ｂ） 12,000 650 350 250 50. 66

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 △300 △500 △200 －

増 減 率 △7.7％ △31.6％ △58.8％ △44.4％ －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 3 月期）
11,825 634 725 537 108. 98

(２) 修正理由

① 売上高、営業利益

 売上面では、ＩＴインテグレーション事業で法人主要顧客のシステム構築案件が減少しており、前回予想比で 5 億

円の減少、またエコ・デバイス事業で第４四半期に量産化を計画していた案件で進捗の遅れがあり前回予想比で 5 億

円の減少を見込んでいます。これにより、売上高は前回予想比10億円減少の120億円、営業利益は前回予想比3億円

減少の6.5億円を予想しております。

② 経常利益、当期純利益

 営業利益の減少に加え、前回予想時よりも円高に進んでいる為替変動から発生するユーロ円建て債券の評価損失を

考慮して、経常利益は前回予想比5.0億円減少の3.5億円、当期純利益は法人税等を加味して2.5億円を予想してお

ります。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績の予想は、

今後、様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上